



Ebû Hanîfe ve Öğrencisi Ebû Yûsuf

Ebû Yûsuf ağır bir şekilde hastalandı. Hocası Ebû Hanîfe onu birçok kez ziyaret etti. Son ziyaretinde onun biraz daha ağırlaştığını görünce, "Muhakkak Allah'tan geldik, yine O'na döndürüleceğiz" dedi ve "Benden sonra Müslümanlara onu bırakacaktım, Müslümanlar onu kaybederse, büyük bir ilmi de kaybetmiş olacaklardır" diye ekledi. Daha sonra Ebû Yûsuf sağlığına kavuştu ve hastalığından kurtuldu. Ebû Hanîfe'nin kendisi hakkında söyledikleri ona iletilince, böbürlendi ve insanların teveccühüne binaen, kendisine ait bir fıkıh meclisi kurdu. Ebû Hanîfe'nin ilim meclisine de az gitmeye başladı. Ebû Hanîfe ona ne olduğunu sorunca, hocasının kendisi hakkındaki sözünü duyunca kendisine has bir meclis kurduğu söylendi. Bunun üzerine Ebû Hanîfe bir adam çağirtir ve ona, Ebû Yûsuf'un meclisine gitmesini ve bir kişinin elbisesini, elbise boyacısına bir dirhem karşılığında teslim ettiğini, birkaç gün sonra elbiseyi almak için gittiğinde elbise boyacısının ona, bende elbisen yok deyip inkar ettiğini, daha sonra da elbise boyacısından elbiseyi boyanmış bir şekilde alması durumunda bir ücret ödenmesi gerekip gerekmediği hususunu sormasını istedi. Ebû Yûsuf cevaben, "bu durumda ücret ödenmeli" derse, "hata ettin" de!, Eğer "ücret ödenmemeli" derse, yine hata ettiğini söyle" der.

Bunun üzerine adam, Ebû Yûsuf'a gider ve ona meseleyi sorar. Ebû Yûsuf cevaben, "evet ücrete tabiidir" deyince adam "hata ettin" der. Biraz düşündükten sonra Ebû Yûsuf, "hayır, ücrete tabii değildir" der. Bunun üzerine adam, "hata ettin" der. Bulduğu yerden hemen o an kalkan Ebû Yûsuf, hocası Ebû Hanîfe'ye gelir. Hocası onu görünce "Seni buraya getiren, elbise boyacısının meselesinden başka bir şey değildir" der.

Hocasına "Evet" diye cevap verir. Ebû Hanîfe de: "Subhânallah, Bazıları insanlara fetva veriyor, kendine meclis kurup Allah'ın dininde konuşuyor da icarla ilgili bir meselede doğru bir hüküm veremiyor" der. Bu mevzu konusunda bilgi isteyen Ebû Yûsuf'a hocası şöyle söyler: "Eğer gasp ettikten sonra boyadıysa bu durumda her hangi bir ücret yoktur, çünkü kendisi için boyamıştır. Gasp etmeden önce boyadıysa bu durumda ücrete tabiidir, çünkü sahibi için boyamıştır" der ve şunları ekler "İlim konusunda kim kendisini yeterli görürse, kendisi için oturup ağlasın".